[image: image1.wmf]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES
27 3357-7500
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DECLARAÇÃO
Declaro, para os devidos fins que, na forma do art. 3º do Decreto 8.737 de 03 de maio de 2016, que no período de licença-paternidade de que trata esse decreto, não exercerei qualquer atividade remunerada, assim como não manterei meu(s) filho(s) em creche ou organização similar.
Em caso de ocorrência de quaisquer das situações acima previstas tenho ciência que perderei o direito à prorrogação, sem prejuízo do devido ressarcimento ao erário.
Cidade – ES, xx de xxxxxxxxx de 20xx.
Xxxxxxx Xxxxxxxx Xxxxxxxx (Só as Iniciais Maiúsculas, negrito)
Cargo que Ocupa (Só as Iniciais Maiúsculas)

CSO-Ifes-425-2012

_2147483647.doc
[image: image1.png]